

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E HABILITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 043/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2023



OBJETO:

Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo odontológicos, conforme especificações constantes no Termo de Referência, destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Reduto/MG.

OCORRÊNCIA:

Aos 26 dias do mês de outubro de 2023, às 09:00 horas na sala da Comissão de Licitações do Município de Reduto/MG, realizou-se a reunião para deliberar acerca do julgamento e habilitação das propostas/documentos oriundas do Processo Licitatório em epígrafe, conduzida pela Sra. Eduarda Gonçalves de Alvarenga Ramos - Pregoeira, juntamente com os membros da Equipe de Apoio. Insta destacar que a empresa **ORTODENTAL LTDA**, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ, sob o nº 05.137.703/0001-80, manifestou interesse em participar do certame protocolando os envelopes de propostas e documentos de habilitação no dia 26/10/2023 às 08:hs56mn, sob o protocolo nº 1995. Tendo iniciado a fase de abertura do envelope de **PROPOSTA COMERCIAL**, passando a analisá-la sob seus aspectos formais e quanto aos preços apresentados, verificou-se que a empresa atendia as exigências do edital convocatório. Passando para a fase de classificação da proposta comercial, a Pregoeira observou que a empresa apresentou propostas compatíveis com os preços praticados no mercado. Passando para a fase de **ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO**, a Pregoeira verificou que a empresa vencedora atendeu as exigências editalícias relativas à habilitação. O licitante participante foi questionado sobre o interesse recursal estabelecido no art. 109, I, "a" da Lei 8.666/93, sendo que o mesmo manifestou de forma irrevogável e irretroatável e de forma expressa o **DESINTERESSE NA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO** contra todos os atos praticados no certame. Dessa forma a Pregoeira declarou a empresa **ORTODENTAL LTDA**, vencedora de todos os itens que compõe o anexo I do instrumento convocatório, no valor global de R\$ 1.037.020,50 (um milhão, trinta e sete mil e vinte reais e cinquenta centavos), conforme se verifica no mapa de apuração em anexo. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se à presente Ata, que após lida e aprovada será assinada por todos os membros da equipe de apoio e demais presentes, para que seja juntada oportunamente aos demais documentos que compõem o processo, os quais serão encaminhados à autoridade competente para as providências cabíveis. Os trabalhos foram encerrados às 15hs00min.

Eduarda G. A. Ramos
EDUARDA GONÇALVES DE ALVARENGA RAMOS
PREGOEIRA

Franciele Aparecida Bárbara Goulart
FRANCIELE APARECIDA BÁRBARA GOULART
MEMBRO TITULAR DA EQUIPE DE APOIO

Valdinei Vieira Gonçalves
VALDINEI VIEIRA GONÇALVES
MEMBRO TITULAR DA EQUIPE DE APOIO

MUNICÍPIO DE REDUTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDUTO
Sistema de Apuração de Pregão

001/010

DADOS DO(S) CREDENCIADO(S)

NOME	CPF/CNPJ	ME/EPP/MEI?	REPRESENTANTE	CPF REPRES.
ORTODENTAL LTDA	05.137.703/0001-80	Sim		



[Handwritten mark]

[Handwritten signature]
[Handwritten signature]

MUNICÍPIO DE REDUTO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE REDUTO
 Sistema de Apuração de Pregão

002/010



MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

PROCESSO: PRC 00043-2023

LICIT.: PREG 00028-2023

DATA DE ABERTURA: 10/10/2023

VENCEDOR: ORTODENTAL LTDA

CÓDIGO: 2825

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
001 - (048851) HOMOSTOP LIQ 10	biodinamica	30.0000	FR	54,2000	1.626,00	0.00	0
002 - (048852) AGULHA GENGIVAL LONGA	procare	30.0000	CX	64,5000	1.935,00	0.00	0
003 - (048853) AFASTADOR LABIAL ADULTO	maquira	25.0000	UN	39,9000	997,50	0.00	0
004 - (048854) AFASTADOR LABIAL INFANTIL	maquira	25.0000	UN	39,9000	997,50	0.00	0
005 - (048855) APLICADOR IOMETRO VIDRO	sdi	10.0000	UN	572,9000	5.729,00	0.00	0
006 - (048856) CARIOSTATICO 30	aaf	20.0000	UN	55,9000	1.118,00	0.00	0
007 - (048858) CLOREXIDINA 2 AQUOSA	rioquimica	20.0000	UN	49,9000	998,00	0.00	0
008 - (048859) GRAMPO ISOLAMENTO	duflex	20.0000	UN	35,9000	718,00	0.00	0
009 - (048860) GRAMPO ISOLAMENTO 211	duflex	20.0000	UN	35,9000	718,00	0.00	0
010 - (048861) GRAMPO ISOLAMENTO 212	duflex	20.0000	UN	35,9000	718,00	0.00	0
011 - (048862) GRAMPO ISOLAMENTO 206	duflex	20.0000	UN	35,9000	718,00	0.00	0
012 - (048863) GRAMPO ISOLAMENTO 207	duflex	20.0000	UN	35,9000	718,00	0.00	0
013 - (048864) GRAMPO ISOLAMENTO 208	duflex	20.0000	UN	35,9000	718,00	0.00	0
014 - (048865) GRAMPO ISOLAMENTO 209	duflex	20.0000	UN	35,9000	718,00	0.00	0
015 - (048866) GRAMPO ISOLAMENTO 200	duflex	20.0000	UN	35,9000	718,00	0.00	0
016 - (048867) GRAMPO ISOLAMENTO 204	duflex	20.0000	UN	35,9000	718,00	0.00	0
017 - (048868) GRAMPO ISOLAMENTO 26	duflex	20.0000	UN	35,9000	718,00	0.00	0
018 - (048869) GRAMPO ISOLAMENTO W8A	duflex	20.0000	UN	35,9000	718,00	0.00	0
019 - (048870) GRAMPO ISOLAMENTO W2A	duflex	20.0000	UN	35,9000	718,00	0.00	0
020 - (048871) GRAMPO ISOLAMENTO 12A	duflex	20.0000	UN	35,9000	718,00	0.00	0
021 - (048872) GRAMPO ISOLAMENTO 202	duflex	20.0000	UN	35,9000	718,00	0.00	0
022 - (048873) LENCOL BORRACHA	allprime	20.0000	UN	46,9000	938,00	0.00	0
023 - (048874) PINÇA PORTA GRAMPO	classiflex	10.0000	UN	195,5000	1.955,00	0.00	0
024 - (048875) FIO RETRATOR 0	biodinamica	30.0000	UN	94,5000	2.835,00	0.00	0
025 - (048876) ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL*	dentsplay	30.0000	UN	98,4000	2.952,00	0.00	0
026 - (048877) AGUA DESTILADA*	asfer	50.0000	UN	24,4000	1.220,00	0.00	0
027 - (048878) AGULHA ANESTESIA 30	procare	30.0000	UN	54,5000	1.635,00	0.00	0
028 - (048879) IONOMETRO RESTAURADOR FOTO	sdi	40.0000	UN	588,5000	23.540,00	0.00	0
029 - (048880) ANESTESICO LIDOCAINA INJETAVEL	dfl	250.0000	UN	185,5000	46.375,00	0.00	0
030 - (048881) ANESTESICO S/VASO	dla	50.0000	UN	235,5000	11.775,00	0.00	0
031 - (048882) ANESTESICO TOPICO*	benzotop	50.0000	UN	19,9500	997,50	0.00	0
032 - (048884) APARELHO FOTOPOLIMERIZAVEL*	schuster	2.0000	UN	4.450,0000	8.900,00	0.00	0
033 - (048885) APARELHO ULTRASON E JATO*	kondentech	2.0000	UN	5.390,0000	10.780,00	0.00	0
034 - (048886) PROTETOR TIREOIDE	nmartins	2.0000	UN	688,0000	1.376,00	0.00	0
035 - (048887) AVENTAL DE CHUMBO*	nmartins	2.0000	UN	1.980,0000	3.960,00	0.00	0
036 - (048888) PASTA PROFILATICA*	herjos	50.0000	UN	32,5000	1.625,00	0.00	0
037 - (048889) .ICARBONATO P/JATO	polidental	100.0000	UN	64,5000	6.450,00	0.00	0
038 - (048890) BORRACHA AFASTAMENTO GENGIV.	morelli	10.0000	UN	178,5000	1.785,00	0.00	0
039 - (048891) BROCA DIAMANTADA 3017	kavo	20.0000	UN	14,5000	290,00	0.00	0
040 - (048892) BROCA DIAMANTADA 3207	kavo	20.0000	UN	14,5000	290,00	0.00	0
041 - (048893) BROCA DIAMANTADA 1014	kavo	20.0000	UN	14,5000	290,00	0.00	0
042 - (048894) BROCA DIAMANTADA 3017H	kavo	20.0000	UN	14,5000	290,00	0.00	0
043 - (048895) BROCA DIAMANTADA 1036	kavo	20.0000	UN	14,5000	290,00	0.00	0
044 - (048896) BROCA DIAMANTADA 1092	kavo	20.0000	UN	14,5000	290,00	0.00	0
045 - (048897) BROCA DIAMANTADA 1032	kavo	20.0000	UN	14,5000	290,00	0.00	0
046 - (048898) BROCA DIAMANTADA 1012	kavo	20.0000	UN	14,5000	290,00	0.00	0
047 - (048899) BROCA DIAMANTADA 4137	kavo	20.0000	UN	14,5000	290,00	0.00	0
048 - (048900) BROCA DIAMANTADA 2135F	kavo	20.0000	UN	14,5000	290,00	0.00	0
049 - (048901) BROCA DIAMANTADA 2215G	kavo	20.0000	UN	14,5000	290,00	0.00	0
050 - (048902) BROCA DIAMANTADA3225	kavo	30.0000	UN	14,5000	435,00	0.00	0
051 - (048903) BROCA DIAMANTADA 1013	kavo	20.0000	UN	14,5000	290,00	0.00	0
052 - (048904) BROCA DIAMANTADA 2136	kavo	20.0000	UN	14,5000	290,00	0.00	0
053 - (048905) BROCA DIAMANTADA 3200	kavo	20.0000	UN	14,5000	290,00	0.00	0
054 - (048906) BROCA DIAMANTADA1093	kavo	20.0000	UN	14,5000	290,00	0.00	0
055 - (048907) BROCA DIAMANTADA 1302	kavo	20.0000	UN	14,5000	290,00	0.00	0
056 - (048908) BROCA DIAMANTADA 1312	kavo	20.0000	UN	14,5000	290,00	0.00	0
057 - (048909) BROCA DIAMANTADA2094	kavo	20.0000	UN	14,5000	290,00	0.00	0

MUNICÍPIO DE REDUTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDUTO
Sistema de Apuração de Pregão

003/010



MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
058 - (048910) BROCA DIAMANTADA 3138	kavo	20.0000	UN	14,5000	290,00	0.00	0
059 - (048911) BROCA DIAMANTADA 3168FF	kavo	20.0000	UN	14,5000	290,00	0.00	0
060 - (048912) BROCA DIAMANTADA 3195FF	kavo	20.0000	UN	14,5000	290,00	0.00	0
061 - (048913) BROCA DIAMANTADA 3227	kavo	20.0000	UN	14,5000	290,00	0.00	0
062 - (048914) BROCA DIAMANTADA 3168	kavo	30.0000	UN	14,5000	435,00	0.00	0
063 - (048915) BROCA DIAMANTADA 3118F	kavo	20.0000	UN	14,5000	290,00	0.00	0
064 - (048916) BROCA DIAMANTADA 2135FF	kavo	30.0000	UN	14,5000	435,00	0.00	0
065 - (048917) BROCA DIAMANTADA 2135	kavo	30.0000	UN	14,5000	435,00	0.00	0
066 - (048918) BROCA DIAMANTADA 3168F	kavo	30.0000	UN	14,5000	435,00	0.00	0
067 - (048919) BROCA DIAMANTADA 3168FF*	kavo	30.0000	UN	14,5000	435,00	0.00	0
068 - (048920) BROCA CARBIDE CONICA	angelus	20.0000	UN	118,5000	2.370,00	0.00	0
069 - (048921) KIT ACABAMENTO RESINA	microdont	20.0000	KT	275,5000	5.510,00	0.00	0
070 - (048923) BROCA DE ACO 10 22,5MM	dentsplay	20.0000	UN	16,9000	338,00	0.00	0
071 - (048924) BROCA DE ACO 8 22,5MM	dentsplay	20.0000	UN	16,9000	338,00	0.00	0
072 - (048925) BROCA DE ACO 12 22,5MM	dentsplay	20.0000	UN	16,9000	338,00	0.00	0
073 - (048926) BROCA DE ACO 5 22,5MM	dentsplay	20.0000	UN	16,9000	338,00	0.00	0
074 - (048927) SELANTE FOTOPORIMERIZAVEL*	dentsplay	40.0000	CX	108,5000	4.340,00	0.00	0
075 - (048928) SACOLA DE CHUP-CHUP	plastik	30.0000	EB	22,5000	675,00	0.00	0
076 - (048929) CANETA ALTA ROTACAO EXT.	dentscler	10.0000	UN	1.490,0000	14.900,00	0.00	0
077 - (048930) CARBONO FINO*	waldent	60.0000	EB	55,5000	3.330,00	0.00	0
078 - (048931) VERNIZ COM FLUOR *	sswhite	20.0000	UN	74,5000	1.490,00	0.00	0
079 - (048932) ALCOOL LIQUIDO 70	itaja	150.0000	UN	11,5000	1.725,00	0.00	0
080 - (048933) SERINGA CARPULE*	golgran	30.0000	UN	89,5000	2.685,00	0.00	0
081 - (048934) CAPSULA DE AMALGAMA*	sdi	5.0000	UN	2.150,0000	10.750,00	0.00	0
082 - (048935) CIMENTO DE ZINCO*	sswhite	10.0000	UN	69,5000	695,00	0.00	0
083 - (048936) COMP.DE HIDROXIDO DE CALCIO*	ultradent	30.0000	UN	408,5000	12.255,00	0.00	0
084 - (048937) CLOREXIDINE 0,12*	riquirimica	30.0000	UN	28,2000	846,00	0.00	0
085 - (048938) FIO DENTAL 500 MTS*	hillo	100.0000	UN	24,5000	2.450,00	0.00	0
086 - (048939) COMPRESSAS DE GAZE*	america	150.0000	UN	55,2000	8.280,00	0.00	0
087 - (048940) COMPRESSOR USO ODONTOLOGICO*	schuster	2.0000	UN	11.500,0000	23.000,00	0.00	0
088 - (048941) FITA PARA AUTOCLAVE*	cremer	130.0000	UN	14,5000	1.885,00	0.00	0
089 - (048942) CONTRA ANGULO PUSH BOTON*	dentscler	10.0000	UN	1.450,0000	14.500,00	0.00	0
090 - (048943) ENVELOPE AUTO SELANTE 24X38	hosplflex	50.0000	UN	195,5000	9.775,00	0.00	0
091 - (048944) ENVELOPE AUTO SELANTE90X260	hosplflex	50.0000	UN	145,5000	7.275,00	0.00	0
092 - (048945) ENVELOPE AUTO SELANTE150X100	hosplflex	50.0000	UN	95,0000	4.750,00	0.00	0
093 - (048946) ENVELOPE AUTO SELANTE150X250	hosplflex	50.0000	UN	85,0000	4.250,00	0.00	0
094 - (048947) ESCOVA DE ROBSON PROFILAXIA*	preven	60.0000	UN	6,4000	384,00	0.00	0
095 - (048948) ESCOVA DENTAL INF.*	hillo	5000.0000	UN	3,9900	19.950,00	0.00	0
		0					
096 - (048949) ESCOVA DENTAL DENTADURA	medfio	500.0000	UN	28,5000	14.250,00	0.00	0
097 - (048950) ESCOVA DENTAL ADULTO*	medfio	5000.0000	UN	3,9900	19.950,00	0.00	0
		0					
098 - (048951) ESPATULA DE MANIPULACAO*	cassiflex	20.0000	UN	48,0000	960,00	0.00	0
099 - (048952) ESPATULA TITANIUM CAL	golgran	20.0000	UN	165,0000	3.300,00	0.00	0
100 - (048953) FIO AGULHADO NYLON 4	procare	50.0000	UN	64,2000	3.210,00	0.00	0
101 - (048954) FIO DENTAL 25 MTS.	hillo	5000.0000	UN	7,4500	37.250,00	0.00	0
		0					
102 - (048955) FORCEPS ADULTO 150	cassiflex	10.0000	UN	145,5000	1.455,00	0.00	0
103 - (048956) FORCEPS ADULTO 151	cassiflex	10.0000	UN	145,5000	1.455,00	0.00	0
104 - (048957) FORCEPS ADULTO 16	cassiflex	10.0000	UN	145,5000	1.455,00	0.00	0
105 - (048958) FORCEPS INFANTIL N18L	cassiflex	10.0000	UN	145,5000	1.455,00	0.00	0
106 - (048959) FORCEPS INFANTIL N1	cassiflex	10.0000	UN	145,5000	1.455,00	0.00	0
107 - (048960) FORCEPS INFANTIL N6	cassiflex	10.0000	UN	145,5000	1.455,00	0.00	0
108 - (048961) FORCEPS INFANTIL N27	cassiflex	10.0000	UN	145,5000	1.455,00	0.00	0
109 - (048962) FORCEPS INFANTIL N69	cassiflex	10.0000	UN	145,5000	1.455,00	0.00	0
110 - (048963) FORCEPS ADULTO N69	cassiflex	10.0000	UN	145,5000	1.455,00	0.00	0
111 - (048964) TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA*	medix	100.0000	UN	28,5000	2.850,00	0.00	0
112 - (048965) HIDROXIDO DE CALCIO PA*	maquira	10.0000	UN	34,5000	345,00	0.00	0
113 - (048966) RESINA COMPOSTA A1B*	3m	20.0000	UN	69,9000	1.398,00	0.00	0
114 - (048967) RESINA COMPOSTA A2B*	3m	20.0000	UN	69,9000	1.398,00	0.00	0
115 - (048968) RESINA COMPOSTA A3*	3m	20.0000	UN	69,9000	1.398,00	0.00	0

MUNICÍPIO DE REDUTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDUTO
Sistema de Apuração de Pregão



MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	QTD. ECONOMIA	QTD. LANÇES
116 - (048969) RESINA COMPOSTA A3,5	3m	20.0000	UN	69,9000	1.398,00	0,00	0
117 - (048970) RESINA COMPOSTA OA2	3m	20.0000	UN	69,9000	1.398,00	0,00	0
118 - (048971) TESOURA CIRURGICA RETA PEQ	cassiflex	30.0000	UN	64,2000	1.926,00	0,00	0
119 - (048972) LIXA ACO SERRILHADA 2,5MM	injecta	20.0000	UN	28,5000	570,00	0,00	0
120 - (048973) LUVA TAMANHO M	talge	100.0000	CX	45,5000	4.550,00	0,00	0
121 - (048974) LUVA DESCARTAVEL TAM.P	talge	300.0000	CX	45,5000	13.650,00	0,00	0
122 - (048975) LUVA DESCARTAVEL TAM.G	talge	50.0000	CX	45,5000	2.275,00	0,00	0
123 - (048976) MANDRIL CONTRA ANGULO *	microdont	30.0000	UN	38,0000	1.140,00	0,00	0
124 - (048977) MASCARA CIRURGICA DESC.	descarpack	300.0000	UN	19,9000	5.970,00	0,00	0
125 - (048978) MICROBUSH LONGO*	kgs	130.0000	UN	38,5000	5.005,00	0,00	0
126 - (048979) MICROMOTOR*	dentscler	10.0000	UN	1.650,0000	16.500,00	0,00	0
127 - (048980) ODONTOSCOPIO CABO*	golran	40.0000	UN	24,5000	980,00	0,00	0
128 - (048981) ODONTOSCOPIO ESPELHO N5	golgran	80.0000	UN	19,9000	1.592,00	0,00	0
129 - (048982) ESPELHO DE MAO FORM.DENTE	agir	5.0000	UN	75,5000	377,50	0,00	0
130 - (048983) OLEO LUBR.COM BICO	IDONTOSUL	40.0000	UN	66,5000	2.660,00	0,00	0
131 - (048984) CREME DENTAL FLUOR 50G	ice fresh	5000.0000	UN	4,2000	21.000,00	0,00	0
132 - (048985) CREME DENTAL INFANTIL SABOR.	ice fresh	1000.0000	UN	8,2000	8.200,00	0,00	0
133 - (048986) PEDRA POMES 100 GR	asfer	10.0000	UN	14,0000	140,00	0,00	0
134 - (048987) PINCA CLINICA SERRILHA*	cassiflex	30.0000	UN	38,5000	1.155,00	0,00	0
135 - (048988) PONTA ARKANSAS*	american burrs	50.0000	UN	42,5000	2.125,00	0,00	0
136 - (048989) PONTA ARKANSAS CHAMA*	american burrs	50.0000	UN	42,5000	2.125,00	0,00	0
137 - (048990) PONTA APARELHO ULTRASON	dabi	60.0000	UN	199,5000	11.970,00	0,00	0
138 - (048991) APLICADOR DE HIDROXIDO*	cassiflex	20.0000	UN	68,2000	1.364,00	0,00	0
139 - (048992) ROLETE DE ALGODAO N2..	ssplus	700.0000	UN	5,9000	4.130,00	0,00	0
140 - (048993) AGUA OXIGENADA VOLUME 10.	rioquimica	30.0000	UN	22,0000	660,00	0,00	0
141 - (048994) SERINGA DE ACO FOSFORICO*	fgm	150.0000	UN	18,5000	2.775,00	0,00	0
142 - (048995) SOLUCAO FIXADORA RAI0 X*	carestream	60.0000	UN	42,5000	2.550,00	0,00	0
143 - (048996) SOLUCAO REVELADORA RAI0 X*	carestream	60.0000	UN	45,5000	2.730,00	0,00	0
144 - (048997) SONDA EXPLORADORA*	cassiflex	60.0000	UN	45,5000	2.730,00	0,00	0
145 - (048998) SULGADOR DESCARTAVEL *	ssplus	600.0000	UN	12,5000	7.500,00	0,00	0
146 - (048999) TIRAS DE POLIESTER*	preven	30.0000	UN	28,2000	846,00	0,00	0
147 - (049000) TACA DE BORRACHA*	preven	20.0000	UN	6,0000	120,00	0,00	0
148 - (049001) TIRA MATRIZ 5MM*	preven	30.0000	UN	12,5000	375,00	0,00	0
149 - (049002) TIRA MATRIZ 7MM*	preven	30.0000	UN	6,9000	207,00	0,00	0
150 - (049003) JALECO DESCARTAVEL TNT*	medix	100.0000	UN	39,9500	3.995,00	0,00	0
151 - (049004) BABADOR DESCARTAVEL*	ssplus	200.0000	UN	28,5000	5.700,00	0,00	0
152 - (049005) PRENDEDOR DE BABADOR JACARE*	jon	12.0000	UN	35,0000	420,00	0,00	0
153 - (049007) HASTES FLEXIVEIS*	cotton	30.0000	CX	19,9000	597,00	0,00	0
154 - (049013) FORMOCRESOL*	maquira	20.0000	UN	16,5000	330,00	0,00	0
155 - (049014) EUGENOL*	biodinamica	20.0000	UN	32,0000	640,00	0,00	0
156 - (049015) TRICRESOL*	biodinamica	20.0000	UN	36,0000	720,00	0,00	0
157 - (049016) POTE DAPPEN DE SILICONE*	preven	20.0000	UN	21,0000	420,00	0,00	0
158 - (049017) BROQUEIRO AUTOCLAVE*	microdont	20.0000	UN	255,0000	5.100,00	0,00	0
159 - (049018) FILME PARA RXINTRA*	carestream	20.0000	UN	344,0000	6.880,00	0,00	0
160 - (049019) PARANO CLOROFENOL CANFORADO*	biodinamica	20.0000	UN	38,5000	770,00	0,00	0
161 - (049020) COPO DESCARTAVEL PLAST.	copoplast	20.0000	UN	19,5000	390,00	0,00	0
162 - (049021) ALCOOL GEL 70%*	ciclofarma	30.0000	UN	22,0000	660,00	0,00	0
163 - (049022) PROPE**	medix	30.0000	UN	29,0000	870,00	0,00	0
164 - (049023) SABONETE BACTERIANO LIQ*	audax	40.0000	UN	98,5000	3.940,00	0,00	0
165 - (049024) AFASTADOR LABIAL EXP.	expandex	20.0000	UN	22,0000	440,00	0,00	0
166 - (049025) ALGODAO HIDROFILO **	farol	20.0000	UN	32,5000	650,00	0,00	0
167 - (049026) EVIDENCIADOR DE PLACA**	biodinamica	40.0000	UN	29,0000	1.160,00	0,00	0
168 - (049027) LAMINA DE BISTURI**	solidor	20.0000	EB	55,0000	1.100,00	0,00	0
169 - (049028) MINI INCUBADORA**	2l	2.0000	UN	399,0000	798,00	0,00	0
170 - (049029) INDICADOR BIOLOGICO**	2l	20.0000	CX	39,9000	798,00	0,00	0
171 - (049030) DISCO DE LIXA POLIMENTO**	microdont	20.0000	UN	93,5000	1.870,00	0,00	0
172 - (049031) FILME PVC**	dispaflim	30.0000	UN	42,5000	1.275,00	0,00	0
173 - (049032) ESCOVA DE MAO	sanremo	12.0000	UN	16,5000	198,00	0,00	0
174 - (049033) PINCA MULLER P/CARBONO	cassiflex	20.0000	UN	95,0000	1.900,00	0,00	0

MUNICÍPIO DE REDUTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDUTO
Sistema de Apuração de Pregão

007/010

RESUMO DE VENCEDOR POR ITEM

PROCESSO: PRC 00043-2023

LICIT.: PREG 00028-2023

DATA DE ABERTURA: 10/10/2023



ITEM	FORNECEDOR	VALOR
001 - (048851) HOMOSTOP LIQ 10	ORTODENTAL LTDA	1.626,00
002 - (048852) AGULHA GENGIVAL LONGA	ORTODENTAL LTDA	1.935,00
003 - (048853) AFASTADOR LABIAL ADULTO	ORTODENTAL LTDA	997,50
004 - (048854) AFASTADOR LABIAL INFANTIL	ORTODENTAL LTDA	997,50
005 - (048855) APLICADOR IOMETRO VIDRO	ORTODENTAL LTDA	5.729,00
006 - (048856) CARIOSTATICO 30	ORTODENTAL LTDA	1.118,00
007 - (048858) CLOREXIDINA 2 AQUOSA	ORTODENTAL LTDA	998,00
008 - (048859) GRAMPO ISOLAMENTO	ORTODENTAL LTDA	718,00
009 - (048860) GRAMPO ISOLAMENTO 211	ORTODENTAL LTDA	718,00
010 - (048861) GRAMPO ISOLAMENTO 212	ORTODENTAL LTDA	718,00
011 - (048862) GRAMPO ISOLAMENTO 206	ORTODENTAL LTDA	718,00
012 - (048863) GRAMPO ISOLAMENTO 207	ORTODENTAL LTDA	718,00
013 - (048864) GRAMPO ISOLAMENTO 208	ORTODENTAL LTDA	718,00
014 - (048865) GRAMPO ISOLAMENTO 209	ORTODENTAL LTDA	718,00
015 - (048866) GRAMPO ISOLAMENTO 200	ORTODENTAL LTDA	718,00
016 - (048867) GRAMPO ISOLAMENTO 204	ORTODENTAL LTDA	718,00
017 - (048868) GRAMPO ISOLAMENTO 26	ORTODENTAL LTDA	718,00
018 - (048869) GRAMPO ISOLAMENTO W8A	ORTODENTAL LTDA	718,00
019 - (048870) GRAMPO ISOLAMENTO W2A	ORTODENTAL LTDA	718,00
020 - (048871) GRAMPO ISOLAMENTO 12A	ORTODENTAL LTDA	718,00
021 - (048872) GRAMPO ISOLAMENTO 202	ORTODENTAL LTDA	718,00
022 - (048873) LENCOL BORRACHA	ORTODENTAL LTDA	938,00
023 - (048874) PINÇA PORTA GRAMPO	ORTODENTAL LTDA	1.955,00
024 - (048875) FIO RETRATOR 0	ORTODENTAL LTDA	2.835,00
025 - (048876) ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL*	ORTODENTAL LTDA	2.952,00
026 - (048877) AGUA DESTILADA*	ORTODENTAL LTDA	1.220,00
027 - (048878) AGULHA ANESTESIA 30	ORTODENTAL LTDA	1.635,00
028 - (048879) IONOMETRO RESTAURADOR FOTO	ORTODENTAL LTDA	23.540,00
029 - (048880) ANESTESICO LIDOCAINA INJETAVEL	ORTODENTAL LTDA	46.375,00
030 - (048881) ANESTESICO S/VASO	ORTODENTAL LTDA	11.775,00
031 - (048882) ANESTESICO TIPICO*	ORTODENTAL LTDA	997,50
032 - (048884) APARELHO FOTOPOLIMERIZAVEL*	ORTODENTAL LTDA	8.900,00
033 - (048885) APARELHO ULTRASON E JATO*	ORTODENTAL LTDA	10.780,00
034 - (048886) PROTETOR TIREOIDE	ORTODENTAL LTDA	1.376,00
035 - (048887) AVENTAL DE CHUMBO*	ORTODENTAL LTDA	3.960,00
036 - (048888) PASTA PROFILATICA*	ORTODENTAL LTDA	1.625,00
037 - (048889) .ICARBONATO P/JATO	ORTODENTAL LTDA	6.450,00
038 - (048890) BORRACHA AFASTAMENTO GENGIV.	ORTODENTAL LTDA	1.785,00
039 - (048891) BROCA DIAMANTADA 3017	ORTODENTAL LTDA	290,00
040 - (048892) BROCA DIAMANTADA 3207	ORTODENTAL LTDA	290,00
041 - (048893) BROCA DIAMANTADA 1014	ORTODENTAL LTDA	290,00
042 - (048894) BROCA DIAMANTADA 3017H	ORTODENTAL LTDA	290,00
043 - (048895) BROCA DIAMANTADA 1036	ORTODENTAL LTDA	290,00
044 - (048896) BROCA DIAMANTADA 1092	ORTODENTAL LTDA	290,00
045 - (048897) BROCA DIAMANTADA 1032	ORTODENTAL LTDA	290,00
046 - (048898) BROCA DIAMANTADA 1012	ORTODENTAL LTDA	290,00
047 - (048899) BROCA DIAMANTADA 4137	ORTODENTAL LTDA	290,00
048 - (048900) BROCA DIAMANTADA 2135F	ORTODENTAL LTDA	290,00
049 - (048901) BROCA DIAMANTADA 2215G	ORTODENTAL LTDA	290,00
050 - (048902) BROCA DIAMANTADA3225	ORTODENTAL LTDA	435,00
051 - (048903) BROCA DIAMANTADA 1013	ORTODENTAL LTDA	290,00
052 - (048904) BROCA DIAMANTADA 2136	ORTODENTAL LTDA	290,00
053 - (048905) BROCA DIAMANTADA 3200	ORTODENTAL LTDA	290,00
054 - (048906) BROCA DIAMANTADA1093	ORTODENTAL LTDA	290,00
055 - (048907) BROCA DIAMANTADA 1302	ORTODENTAL LTDA	290,00
056 - (048908) BROCA DIAMANTADA 1312	ORTODENTAL LTDA	290,00
057 - (048909) BROCA DIAMANTADA2094	ORTODENTAL LTDA	290,00
058 - (048910) BROCA DIAMANTADA 3138	ORTODENTAL LTDA	290,00
059 - (048911) BROCA DIAMANTADA 3188FF	ORTODENTAL LTDA	290,00

MUNICÍPIO DE REDUTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDUTO
Sistema de Apuração de Pregão

008/010

RESUMO DE VENCEDOR POR ITEM



ITEM	FORNECEDOR	VALOR
060 - (048912) BROCA DIAMANTADA 3195FF	ORTODENTAL LTDA	290,00
061 - (048913) BROCA DIAMANTADA 3227	ORTODENTAL LTDA	290,00
062 - (048914) BROCA DIAMANTADA 3168	ORTODENTAL LTDA	435,00
063 - (048915) BROCA DIAMANTADA 3118F	ORTODENTAL LTDA	290,00
064 - (048916) BROCA DIAMANTADA 2135FF	ORTODENTAL LTDA	435,00
065 - (048917) BROCA DIAMANTADA 2135	ORTODENTAL LTDA	435,00
066 - (048918) BROCA DIAMANTADA 3168F	ORTODENTAL LTDA	435,00
067 - (048919) BROCA DIAMANTADA 3168FF*	ORTODENTAL LTDA	435,00
068 - (048920) BROCA CARBIDE CONICA	ORTODENTAL LTDA	2.370,00
069 - (048921) KIT ACABAMENTO RESINA	ORTODENTAL LTDA	5.510,00
070 - (048923) BRÓCA DE ACO 10 22,5MM	ORTODENTAL LTDA	338,00
071 - (048924) BROCA DE ACO 8 22,5MM	ORTODENTAL LTDA	338,00
072 - (048925) BROCA DE ACO 12 22,5MM	ORTODENTAL LTDA	338,00
073 - (048926) BROCA DE ACO 5 22,5MM	ORTODENTAL LTDA	338,00
074 - (048927) SELANTE FOTOPORIMERIZAVEL*	ORTODENTAL LTDA	4.340,00
075 - (048928) SACOLA DE CHUP-CHUP	ORTODENTAL LTDA	675,00
076 - (048929) CANETA ALTA ROTACAO EXT.	ORTODENTAL LTDA	14.900,00
077 - (048930) CARBONO FINO*	ORTODENTAL LTDA	3.330,00
078 - (048931) VERNIZ COM FLUOR *	ORTODENTAL LTDA	1.490,00
079 - (048932) ALCOOL LIQUIDO 70	ORTODENTAL LTDA	1.725,00
080 - (048933) SERINGA CARPULE*	ORTODENTAL LTDA	2.685,00
081 - (048934) CAPSULA DE AMALGAMA*	ORTODENTAL LTDA	10.750,00
082 - (048935) CIMENTO DE ZINCO*	ORTODENTAL LTDA	695,00
083 - (048936) COMP.DE HIDROXIDO DE CALCIO*	ORTODENTAL LTDA	12.255,00
084 - (048937) CLOREXIDINE 0,12*	ORTODENTAL LTDA	846,00
085 - (048938) FIO DENTAL 500 MTS*	ORTODENTAL LTDA	2.450,00
086 - (048939) COMPRESSAS DE GAZE*	ORTODENTAL LTDA	8.280,00
087 - (048940) COMPRESSOR USO ODONTOLOGICO*	ORTODENTAL LTDA	23.000,00
088 - (048941) FITA PARA AUTOCLAVE*	ORTODENTAL LTDA	1.885,00
089 - (048942) CONTRA ANGULO PUSH BOTON*	ORTODENTAL LTDA	14.500,00
090 - (048943) ENVELOPE AUTO SELANTE 24X38	ORTODENTAL LTDA	9.775,00
091 - (048944) ENVELOPE AUTO SELANTE90X260	ORTODENTAL LTDA	7.275,00
092 - (048945) ENVELOPE AUTO SELANTE150X100	ORTODENTAL LTDA	4.750,00
093 - (048946) ENVELOPE AUTO SELANTE150X250	ORTODENTAL LTDA	4.250,00
094 - (048947) ESCOVA DE ROBSON PROFILAXIA*	ORTODENTAL LTDA	384,00
095 - (048948) ESCOVA DENTAL INF.*	ORTODENTAL LTDA	19.950,00
096 - (048949) ESCOVA DENTAL DENTADURA	ORTODENTAL LTDA	14.250,00
097 - (048950) ESCOVA DENTAL ADULTO*	ORTODENTAL LTDA	19.950,00
098 - (048951) ESPATULA DE MANIPULACAO*	ORTODENTAL LTDA	960,00
099 - (048952) ESPATULA TITANIUM CAL	ORTODENTAL LTDA	3.300,00
100 - (048953) FIO AGULHADO NYLON 4	ORTODENTAL LTDA	3.210,00
101 - (048954) FIO DENTAL 25 MTS.	ORTODENTAL LTDA	37.250,00
102 - (048955) FORCEPS ADULTO 150	ORTODENTAL LTDA	1.455,00
103 - (048956) FORCEPS ADULTO 151	ORTODENTAL LTDA	1.455,00
104 - (048957) FORCEPS ADULTO 16	ORTODENTAL LTDA	1.455,00
105 - (048958) FORCEPS INFANTIL N18L	ORTODENTAL LTDA	1.455,00
106 - (048959) FORCEPS INFANTIL N1	ORTODENTAL LTDA	1.455,00
107 - (048960) FORCEPS INFANTIL N6	ORTODENTAL LTDA	1.455,00
108 - (048961) FORCEPS INFANTIL N27	ORTODENTAL LTDA	1.455,00
109 - (048962) FORCEPS INFANTIL N69	ORTODENTAL LTDA	1.455,00
110 - (048963) FORCEPS ADULTO N69	ORTODENTAL LTDA	1.455,00
111 - (048964) TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA*	ORTODENTAL LTDA	2.850,00
112 - (048965) HIDROXIDO DE CALCIO PA*	ORTODENTAL LTDA	345,00
113 - (048966) RESINA COMPOSTA A1B*	ORTODENTAL LTDA	1.398,00
114 - (048967) RESINA COMPOSTA A2B*	ORTODENTAL LTDA	1.398,00
115 - (048968) RESINA COMPOSTA A3*	ORTODENTAL LTDA	1.398,00
116 - (048969) RESINA COMPOSTA A3,5	ORTODENTAL LTDA	1.398,00
117 - (048970) RESINA COMPOSTA OA2	ORTODENTAL LTDA	1.398,00
118 - (048971) TESOURA CIRURGICA RETA PEQ	ORTODENTAL LTDA	1.926,00
119 - (048972) LIXA ACO SERRILHADA 2,5MM	ORTODENTAL LTDA	570,00
120 - (048973) LUVA TAMANHO M	ORTODENTAL LTDA	4.550,00
121 - (048974) LUVA DESCARTAVEL TAM.P	ORTODENTAL LTDA	13.650,00

MUNICÍPIO DE REDUTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDUTO
Sistema de Apuração de Pregão

009/010



RESUMO DE VENCEDOR POR ITEM

ITEM	FORNECEDOR	VALOR
122 - (048975) LUVA DESCARTAVEL TAM.G	ORTODENTAL LTDA	2.275,00
123 - (048976) MANDRIL CONTRA ANGULO *	ORTODENTAL LTDA	1.140,00
124 - (048977) MASCARA CIRURGICA DESC.	ORTODENTAL LTDA	5.970,00
125 - (048978) MICROBUSH LONGO*	ORTODENTAL LTDA	5.005,00
126 - (048979) MICROMOTOR*	ORTODENTAL LTDA	16.500,00
127 - (048980) ODONTOSCOPIO CABO*	ORTODENTAL LTDA	980,00
128 - (048981) ODONTOSCOPIO ESPELHO N5	ORTODENTAL LTDA	1.592,00
129 - (048982) ESPELHO DE MAO FORM.DENTE	ORTODENTAL LTDA	377,50
130 - (048983) OLEO LUBR.COM BICO	ORTODENTAL LTDA	2.660,00
131 - (048984) CREME DENTAL FLUOR 50G	ORTODENTAL LTDA	21.000,00
132 - (048985) CREME DENTAL INFANTIL SABOR.	ORTODENTAL LTDA	8.200,00
133 - (048986) PEDRA POMES 100 GR	ORTODENTAL LTDA	140,00
134 - (048987) PINCA CLINICA SERRILHA*	ORTODENTAL LTDA	1.155,00
135 - (048988) PONTA ARKANSAS*	ORTODENTAL LTDA	2.125,00
136 - (048989) PONTA ARKANSAS CHAMA*	ORTODENTAL LTDA	2.125,00
137 - (048990) PONTA APARELHO ULTRASON	ORTODENTAL LTDA	11.970,00
138 - (048991) APLICADOR DE HIDROXIDO*	ORTODENTAL LTDA	1.364,00
139 - (048992) ROLETE DE ALGODAO N2..	ORTODENTAL LTDA	4.130,00
140 - (048993) AGUA OXIGENADA VOLUME 10.	ORTODENTAL LTDA	660,00
141 - (048994) SERINGA DE ACO FOSFORICO*	ORTODENTAL LTDA	2.775,00
142 - (048995) SOLUCAO FIXADORA RAI0 X*	ORTODENTAL LTDA	2.550,00
143 - (048996) SOLUCAO REVELADORA RAI0 X*	ORTODENTAL LTDA	2.730,00
144 - (048997) SONDA EXPLORADORA*	ORTODENTAL LTDA	2.730,00
145 - (048998) SULGADOR DESCARTAVEL *	ORTODENTAL LTDA	7.500,00
146 - (048999) TIRAS DE POLIESTER*	ORTODENTAL LTDA	846,00
147 - (049000) TACA DE BORRACHA*	ORTODENTAL LTDA	120,00
148 - (049001) TIRA MATRIZ 5MM*	ORTODENTAL LTDA	375,00
149 - (049002) TIRA MATRIZ 7MM*	ORTODENTAL LTDA	207,00
150 - (049003) JALECO DESCARTAVEL TNT*	ORTODENTAL LTDA	3.995,00
151 - (049004) BABADOR DESCARTAVEL*	ORTODENTAL LTDA	5.700,00
152 - (049005) PRENDEDOR DE BABADOR JACARE*	ORTODENTAL LTDA	420,00
153 - (049007) HASTES FLEXIVEIS*	ORTODENTAL LTDA	597,00
154 - (049013) FORMOCRESOL*	ORTODENTAL LTDA	330,00
155 - (049014) EUGENOL*	ORTODENTAL LTDA	640,00
156 - (049015) TRICRESOL*	ORTODENTAL LTDA	720,00
157 - (049016) POTE DAPPEN DE SILICONE*	ORTODENTAL LTDA	420,00
158 - (049017) BROQUEIRO AUTOCLAVE*	ORTODENTAL LTDA	5.100,00
159 - (049018) FILME PARA RXINTRA*	ORTODENTAL LTDA	6.880,00
160 - (049019) PARANO CLOROFENOL CANFORADO*	ORTODENTAL LTDA	770,00
161 - (049020) COPO DESCARTAVEL PLAST.	ORTODENTAL LTDA	390,00
162 - (049021) ALCOOL GEL 70%*	ORTODENTAL LTDA	660,00
163 - (049022) PROPE**	ORTODENTAL LTDA	870,00
164 - (049023) SABONETE BACTERIANO LIQ*	ORTODENTAL LTDA	3.940,00
165 - (049024) AFASTADOR LABIAL EXP.	ORTODENTAL LTDA	440,00
166 - (049025) ALGODAO HIDROFILA **	ORTODENTAL LTDA	650,00
167 - (049026) EVIDENCIADOR DE PLACA**	ORTODENTAL LTDA	1.160,00
168 - (049027) LAMINA DE BISTURI**	ORTODENTAL LTDA	1.100,00
169 - (049028) MINI INCUBADORA**	ORTODENTAL LTDA	798,00
170 - (049029) INDICADOR BIOLOGICO**	ORTODENTAL LTDA	798,00
171 - (049030) DISCO DE LIXA POLIMENTO**	ORTODENTAL LTDA	1.870,00
172 - (049031) FILME PVC**	ORTODENTAL LTDA	1.275,00
173 - (049032) ESCOVA DE MAO	ORTODENTAL LTDA	198,00
174 - (049033) PINCA MULLER P/CARBONO	ORTODENTAL LTDA	1.900,00
175 - (049034) ESPATULA CERA 31 DUPLA	ORTODENTAL LTDA	380,00
176 - (049035) ESPATULA CERA7	ORTODENTAL LTDA	360,00
177 - (049036) PLACAS DE VIDRO*	ORTODENTAL LTDA	1.100,00
178 - (049037) ESPATULA MANIPULACAO 24	ORTODENTAL LTDA	720,00
179 - (049038) ESPATULA LECRON*	ORTODENTAL LTDA	880,00
180 - (049039) PECA RETA**	ORTODENTAL LTDA	14.950,00
181 - (049040) JOGOS DE MOLDEIRA PERFURADA*	ORTODENTAL LTDA	1.955,00
182 - (049041) KIT MOLDEIRA RASA PERFURADA	ORTODENTAL LTDA	1.955,00
183 - (049042) CUBAS PARA ALGINATO*	ORTODENTAL LTDA	290,00

MUNICÍPIO DE REDUTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDUTO
Sistema de Apuração de Pregão

010/010



RESUMO DE VENCEDOR POR ITEM

ITEM	FORNECEDOR	VALOR
184 - (049043) MEDIDORES DE ALGINATO AGUA/PO	ORTODENTAL LTDA	210,00
185 - (049044) ESPATULA DE GESSO**	ORTODENTAL LTDA	320,00
186 - (049045) ESPATULA ALGINATO*	ORTODENTAL LTDA	290,00
187 - (049046) LAMPARINA A ALCOOL*	ORTODENTAL LTDA	347,50
188 - (049047) POTE ACRILICO C/TAMPA	ORTODENTAL LTDA	525,00
189 - (049048) PINCEL 1*	ORTODENTAL LTDA	2.445,00
190 - (049049) POTE DAPPEN SILICONE*	ORTODENTAL LTDA	290,00
191 - (049050) PINCEL 3*	ORTODENTAL LTDA	1.695,00
192 - (049051) KIT BROCA MINICUT 1512	ORTODENTAL LTDA	1.955,00
193 - (049052) PLÂCAS MONSON SUPERIOR*	ORTODENTAL LTDA	990,00
194 - (049053) COMPASSO DE WILLIS*	ORTODENTAL LTDA	1.890,00
195 - (049054) PLANO DE FOX	ORTODENTAL LTDA	2.850,00
196 - (049055) ESCOVA POLITRIZ FELTRO*	ORTODENTAL LTDA	2.660,00
197 - (049056) ESCOVA POLITRIZ PELO DURO	ORTODENTAL LTDA	2.780,00
198 - (049057) EVE SOFT WHEELS	ORTODENTAL LTDA	27.940,00
199 - (049058) EVE SOFT WHEELS SEGUNDA	ORTODENTAL LTDA	27.820,00
200 - (049059) RESINA ACRILICA PO ROSA	ORTODENTAL LTDA	3.820,00
201 - (049060) VIDRO LIQUIDO P/RESINA	ORTODENTAL LTDA	3.700,00
202 - (049061) CAIXA CERA 7	ORTODENTAL LTDA	4.200,00
203 - (049062) CAIXA DE CERA UTILIDADE	ORTODENTAL LTDA	2.840,00
204 - (049063) CAIXA DE GRAMPO **	ORTODENTAL LTDA	2.002,50
205 - (049064) VASELINA SOLIDA*	ORTODENTAL LTDA	1.155,00
206 - (049065) GESSO TIPO IV*	ORTODENTAL LTDA	18.620,00
207 - (049066) KG GESSO PEDRA TIPOIII	ORTODENTAL LTDA	6.860,00
208 - (049067) PASTA ZINCOENOLICA*	ORTODENTAL LTDA	8.250,00
209 - (049068) REEMBASADOR SOFT*	ORTODENTAL LTDA	71.550,00
210 - (049069) REEMBASADOR SOFT DURO	ORTODENTAL LTDA	71.775,00
211 - (049070) CAIXAS DE GODIVABASTAO	ORTODENTAL LTDA	4.134,00
212 - (049071) ALCOOL ABSOLUTO*	ORTODENTAL LTDA	370,00
213 - (049072) EMB.CARBONO ULTRA FINO	ORTODENTAL LTDA	14.160,00
214 - (049073) BROCAS TUNGSTENIO1570	ORTODENTAL LTDA	1.885,00
215 - (049074) BROCAS TUNGSTENIO1548	ORTODENTAL LTDA	1.885,00
216 - (049075) BROCAS TUNGSTENIO407001	ORTODENTAL LTDA	1.885,00
217 - (049076) BROCAS TUNGSTENIO 509101	ORTODENTAL LTDA	1.885,00
218 - (049077) ALGINATO 410	ORTODENTAL LTDA	6.392,00
219 - (049078) LUVA CIRURGICA ESTERIL	ORTODENTAL LTDA	10.525,00
220 - (049079) LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5 PO	ORTODENTAL LTDA	10.525,00
221 - (049080) LUVA BORRACHA NITRICA	ORTODENTAL LTDA	450,00
222 - (049081) MASCARA NK95*	ORTODENTAL LTDA	77.700,00
223 - (049082) CUNHA DE MADEIRA*	ORTODENTAL LTDA	660,00
224 - (049083) LIMA EDODONTICA K1	ORTODENTAL LTDA	2.212,50
225 - (049084) LIMA EDODONTICA K12	ORTODENTAL LTDA	2.212,50
226 - (049085) ALICATE PERFURADOR*	ORTODENTAL LTDA	3.127,50
227 - (049086) ESTETOSCOPIO E ESFIGNOMANOM.	ORTODENTAL LTDA	3.594,00
228 - (049087) ESPONJA HEMOSTATICA HEMOSPON	ORTODENTAL LTDA	2.775,00
229 - (049088) VIBRADOR DE GESSO*	ORTODENTAL LTDA	1.591,00
230 - (048857) TESTE VITALIDADE	ORTODENTAL LTDA	1.710,00

Pregoeiro e Equipe de Apoio


FRANCIELE APARECIDA BARBARA GOULART


VALDINEI VIEIRA GONÇALVES

EDUARDA GONÇALVES DE ALVARENGA RAMOS

Pregoeiro(a) Oficial

MUNICÍPIO DE REDUTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDUTO
Sistema de Apuração de Pregão

006/010



MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Franciele

FRANCIELE APARECIDA BARBARA GOULART

Valdinei
VALDINEI VIEIRA GONÇALVES

EDUARDA GONÇALVES DE ALVARENGA RAMOS

Pregoeiro(a) Oficial

8

MUNICÍPIO DE REDUTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDUTO
Sistema de Apuração de Pregão



MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
175 - (049034) ESPATULA CERA 31 DUPLA	cassiflex	10.0000	UN	38,0000	380,00	0.00	0
176 - (049035) ESPATULA CERA7	cassiflex	10.0000	UN	36,0000	360,00	0.00	0
177 - (049036) PLACAS DE VIDRO*	prevan	20.0000	UN	55,0000	1.100,00	0.00	0
178 - (049037) ESPATULA MANIPULACAO 24	cassiflex	20.0000	UN	36,0000	720,00	0.00	0
179 - (049038) ESPATULA LECRON*	cassiflex	20.0000	UN	44,0000	880,00	0.00	0
180 - (049039) PECA RETA**	dentscler	10.0000	UN	1.495,0000	14.950,00	0.00	0
181 - (049040) JOGOS DE MOLDEIRA PERFURADA*	tecnodent	10.0000	KT	195,5000	1.955,00	0.00	0
182 - (049041) KIT MOLDEIRA RASA PERFURADA	tecnodent	10.0000	KT	195,5000	1.955,00	0.00	0
183 - (049042) CUBAS PARA ALGINATO*	jon	10.0000	UN	29,0000	290,00	0.00	0
184 - (049043) MEDIDORES DE ALGINATO AGUA/PO	densply	5.0000	UN	42,0000	210,00	0.00	0
185 - (049044) ESPATULA DE GESSO**	jon	10.0000	UN	32,0000	320,00	0.00	0
186 - (049045) ESPATULA ALGINATO*	jon	10.0000	UN	29,0000	290,00	0.00	0
187 - (049046) LAMPARINA A ALCOOL*	preven	5.0000	UN	69,5000	347,50	0.00	0
188 - (049047) POTE ACRILICO C/TAMPA	wer	10.0000	UN	52,5000	525,00	0.00	0
189 - (049048) PINCEL 1*	tigre	30.0000	UN	81,5000	2.445,00	0.00	0
190 - (049049) POTE DAPPEN SILICONE*	preven	20.0000	UN	14,5000	290,00	0.00	0
191 - (049050) PINCEL 3*	tigre	30.0000	UN	56,5000	1.695,00	0.00	0
192 - (049051) KIT BROCA MINICUT 1512	american b	10.0000	UN	195,5000	1.955,00	0.00	0
193 - (049052) PLACAS MONSON SUPERIOR*	jon	20.0000	UN	49,5000	990,00	0.00	0
194 - (049053) COMPASSO DE WILLIS*	cassiflex	20.0000	UN	94,5000	1.890,00	0.00	0
195 - (049054) PLANO DE FOX	golgran	20.0000	UN	142,5000	2.850,00	0.00	0
196 - (049055) ESCOVA POLITRIZ FELTRO*	american burrs	40.0000	UN	66,5000	2.660,00	0.00	0
197 - (049056) ESCOVA POLITRIZ PELO DURO	american burrs	40.0000	UN	69,5000	2.780,00	0.00	0
198 - (049057) EVE SOFT WHEELS	odontomega	40.0000	UN	698,5000	27.940,00	0.00	0
199 - (049058) EVE SOFT WHEELS SEGUNDA	odontomega	40.0000	UN	695,5000	27.820,00	0.00	0
200 - (049059) RESINA ACRILICA PO ROSA	vipi	40.0000	UN	95,5000	3.820,00	0.00	0
201 - (049060) VIDRO LIQUIDO P/RESINA	vipi	40.0000	UN	92,5000	3.700,00	0.00	0
202 - (049061) CAIXA CERA 7	classico	80.0000	UN	52,5000	4.200,00	0.00	0
203 - (049062) CAIXA DE CERA UTILIDADE	lysandra	80.0000	UN	35,5000	2.840,00	0.00	0
204 - (049063) CAIXA DE GRAMPO **	jocar	45.0000	CX	44,5000	2.002,50	0.00	0
205 - (049064) VASELINA SOLIDA*	rioquimica	30.0000	UN	38,5000	1.155,00	0.00	0
206 - (049065) GESSO TIPO IV*	vigodent	280.0000	UN	66,5000	18.620,00	0.00	0
207 - (049066) KG GESSO PEDRA TIPOIII	asfer	280.0000	UN	24,5000	6.860,00	0.00	0
208 - (049067) PASTA ZINCOENOLICA*	lysandra	100.0000	UN	82,5000	8.250,00	0.00	0
209 - (049068) REEMBASADOR SOFT*	tdv	150.0000	UN	477,0000	71.550,00	0.00	0
210 - (049069) REEMBASADOR SOFT DURO	tdv	150.0000	UN	478,5000	71.775,00	0.00	0
211 - (049070) CAIXAS DE GODIVABASTAO	lysandra	60.0000	UN	68,9000	4.134,00	0.00	0
212 - (049071) ALCOOL ABSOLUTO*	ciclofarma	20.0000	UN	18,5000	370,00	0.00	0
213 - (049072) EMB.CARBONO ULTRA FINO	maquira	80.0000	UN	177,0000	14.160,00	0.00	0
214 - (049073) BROCAS TUNGSTENIO1570	american b	10.0000	UN	188,5000	1.885,00	0.00	0
215 - (049074) BROCAS TUNGSTENIO1548	american b	10.0000	UN	188,5000	1.885,00	0.00	0
216 - (049075) BROCAS TUNGSTENIO407001	american b	10.0000	UN	188,5000	1.885,00	0.00	0
217 - (049076) BROCAS TUNGSTENIO 509101	american b	10.0000	UN	188,5000	1.885,00	0.00	0
218 - (049077) ALGINATO 410	dentsply	160.0000	PT	39,9500	6.392,00	0.00	0
219 - (049078) LUVA CIRURGICA ESTERIL	descarpack	50.0000	CX	210,5000	10.525,00	0.00	0
220 - (049079) LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5 PO	descarpack	50.0000	CX	210,5000	10.525,00	0.00	0
221 - (049080) LUVA BORRACHA NITRICA	medix	20.0000	UN	22,5000	450,00	0.00	0
222 - (049081) MASCARA NK95*	kns	200.0000	CX	388,5000	77.700,00	0.00	0
223 - (049082) CUNHA DE MADEIRA*	iodontosul	12.0000	UN	55,0000	660,00	0.00	0
224 - (049083) LIMA EDODONTICA K1	dentsply	25.0000	UN	88,5000	2.212,50	0.00	0
225 - (049084) LIMA EDODONTICA K12	dentsply	25.0000	UN	88,5000	2.212,50	0.00	0
226 - (049085) ALICATE PERFURADOR*	golgran	15.0000	UN	208,5000	3.127,50	0.00	0
227 - (049086) ESTETOSCOPIO E ESFIGNOMANOM.	premium	12.0000	UN	299,5000	3.594,00	0.00	0
228 - (049087) ESPONJA HEMOSTATICA HEMOSPON	maquira	30.0000	CX	92,5000	2.775,00	0.00	0
229 - (049088) VIBRADOR DE GESSO*	biotron	2.0000	UN	795,5000	1.591,00	0.00	0
230 - (048857) TESTE VITALIDADE	dcma	20.0000	UN	85,5000	1.710,00	0.00	0

TOTAL DO PARTICIPANTE ORTODONTAL LTDA

1.037.020,50

TOTAL DO PROCESSO:

1.037.020,50